





# EGENKONTROL AF AUTOMATISK BRAND- ALARMANLÆG (ABA)



FREDERIKSBORG  
BRAND & REDNING

TJEKLISTE NR.			ÅR:			
Frekvens	Januar	Februar	Marts	April	Maj	Juni
Dato:						
Kvittering:						
Frekvens	Juli	August	September	Oktober	November	December
Dato:						
Kvittering:						

MÅNEDLIG KONTROL	
1	Alarmoverførslen til redningsberedskabet afprøves iht. tilslutningsbetingelserne. Afprøvningen registreres i anlæggets logbog/drifts-journal.
2	<p>ABA-centralskabet efterses mht.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li> Alle systemdele er tilkoblet og fuldt funktionsduelige og kun aftalte enheder er frakoble</li> <li> Evt. længerevarende fejlmeddelelser er under udbedring og forsikringsselskab er informeret herom</li> <li> Evt. opfølgning fra akkrediteret funktionsafprøvning er iværksat og aftalte terminer er overholdt</li> <li> Redningsberedskabets adgang til ABA-centralen er som angivet i aftalen om alarmoverførelsen. Hvis f.eks. låse er skiftet ud, skal redningsberedskabet kontaktes for ilægning af ny nøgle i nøgleboks</li> </ul>

KVARTALS KONTROL	
1	Funktionen af varslingsanlægget afprøves sammen med ABA-anlægget. Afprøvningen foretages uden for normal brugstid, og personer, der er til stede i bygningerne, skal på forhånd gøres opmærksom på, at der er tale om en afprøvning.
2	Funktionen af AB DL-dørene afprøves sammen med ABA-anlægget. Afprøvningen foretages uden for normal brugstid, og personer, der er til stede i bygningerne, skal på forhånd gøres opmærksom på, at der er tale om en afprøvning.

# EGENKONTROL AF AUTOMATISK BRAND- ALARMANLÆG (ABA)



FREDERIKSBORG  
BRAND & REDNING

## BEMÆRKNINGER TIL KONTROLLEN

## HVOR KAN JEG FINDE YDERLIGERE OPLYSNINGER

- 🔥 Betjeningsvejledningen for ABA-anlægget
- 🔥 DBI Retningslinje 005, "Anlægsejers driftsansvarlige person", Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
- 🔥 DBI Retningslinje 232 "Automatiske brand-alarmanlæg", Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut
- 🔥 Bygningsreglementets vejledning til kapitel 5, kapitel 7: Drift-, kontrol- og vedligehold af brandforhold i og ved bygninger <https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/05/Vejledninger>